
KARRIERE-KOMPASS
MARKT ROßTAL

         Jobs · Ausbildungsmöglichkeiten · Praktika

    Kleiner Ort - Große Vielfalt



2

Der Karriere-Kompass des Marktes Roßtal

Im Markt Roßtal gibt es viele attraktive Arbeitgeber aus den unterschiedlichsten Branchen. 

Wir können stolz darauf sein, solch leistungsfähige Unternehmen zu haben. 

Allerdings kennen Bewerber oft nur vereinzelte Arbeitgeber in unserer Kommune.
Ist man auf Stellensuche, egal ob es sich um eine Festanstellung, eine Ausbildung, einen Praktikumsplatz, 
einen Ferienjob oder Ähnliches handelt, sucht man daher oftmals nicht in seiner eigenen Gemeinde. 

Unser Karriere-Kompass soll dabei helfen, unsere Arbeitgeber kennenzulernen. 
Die Betriebe stellen sich vor und zeigen, was sie für Möglichkeiten bieten. So erhält man einen guten Einblick 
in die Unternehmerlandschaft des Marktes Roßtal sowie deren vielseitiges Angebot.

Die Angaben in den Einträgen der Betriebe beziehen sich auf den Ist-Zustand im März 2023 und sind ohne 
Gewähr. 

Bei Fragen zu den Stellenangeboten, den Berufsbildern oder den Unternehmen selbst kann man sich an die 
angegebenen Ansprechpartner wenden. 

Der Karriere-Kompass ist auf der Internetseite des Marktes Roßtal 
unter www.rosstal.dewww.rosstal.de als PDF-Datei abrufbar. 

Dieser soll in regelmäßigen Abständen aktualisiert werden. 

Bei Fragen wenden Sie sich gerne an die 
Wirtschaftsförderung des Marktes Roßtal.

wirtschaftsfoerderung@rathaus.rosstal.dewirtschaftsfoerderung@rathaus.rosstal.de

KARRIERE-
KOMPASS 



3

Der Markt Roßtal ist mit seinen 130 Mitarbeitern ein modernes Dienstleistungsunterneh-
men. Die Abteilungen Büro des Bürgermeisters, Hauptverwaltung, Bauverwaltung und  
Finanzverwaltung gliedern sich wiederum in unterschiedliche Sachgebiete und Verwal-
tungsbereiche. Mit all seinen Bereichen bietet der Markt Roßtal ein umfangreiches Ser-
viceangebot für Bürgerinnen und Bürger, Unternehmen, Organisationen, Institutionen und 
soziale Einrichtungen. 

Als Arbeitgeber bietet der Markt Roßtal damit vielseitige Einsatzmöglichkeiten in verschie-
denen Tätigkeitsfeldern. 

Außerdem zählen auch 
Stellen oder Praktika in  
unserem Bauhof sowie 
dem Klär-/ Wasserwerk 
dazu. 

Unser Hort und die Mit-
tagsbetreuung bieten zu-
sätzlich die Möglichkeit, 
Stellen oder Praktika im so-
zialen Bereich zu besetzen.

Markt Roßtal
Marktplatz 1
90574 Roßtal

 	09127 - 9010-0
	 buergerbuero@rathaus.rosstal.de

Ansprechpartner: 
Herr Matthias Görz 
Personalleitung

	 09127 - 9010-338
	bewerbung@rathaus.rosstal.de

Mitarbeiter:

130

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Werkstudentenplätze

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

Begleitung für Studienarbeit

Öffentlicher 
Dienst

www.rosstal.de



4

Die 3D-Technik Zehmeister GmbH wurde 1977 gegründet und ist ein mittelständisches, 
innovatives Familienunternehmen mit Sitz in Roßtal-Neuses.

Sie haben die Idee. Wir kümmern uns um den Rest. Seit mehr als 40 Jahren schaffen wir mit 
unseren Formen die Voraussetzung für optimale Produkte. Von der 3D-Konstruktion über 
den Werkzeugbau bis zur präzisen Serienproduktion von komplexen Kunststoffteilen – wir 
bieten einen schnellen, reibungslosen Projektablauf aus einer Hand. Unsere Bauteile finden 
Sie u.a. im Fahrzeuginnenraum, in Benzin- und Gartengeräten oder in der Medizintechnik.

Wir lösen Probleme, bevor sie entstehen. Unser erfahrenes Team steht Ihnen in allen  
Projektphasen zur Seite und berät Sie bei der kunststoffgerechten Umsetzung Ihrer Ideen. 

Wir sind immer auf der Suche nach Verstärkung – Einzelheiten finden Sie auf unserer 
Homepage.

„Gemeinsam mehr er-
reichen“ – dies ist unsere 
Überzeugung und Her-
zensangelegenheit. 
Aus diesem Grund unter-
stützen wir diverse soziale, 
kulturelle und humanitäre 
Projekte in unserer Hei-
matgemeinde.

Werkzeug- und  
Formenbau /

Kunststofftechnik

Mitarbeiter:

45

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Ferienjob

3D-Technik Zehmeister GmbH
Am Muselbach 16-18
90574 Roßtal
 
 	09127 - 9020-10
	 09127 - 90201-15
	 zehmeister@3d-technik.de

Ansprechpartner: 
Frau Katja Zehmeister

 	09127 - 90201-13
	 katjazehmeister@3d-technik.de

www.3d-zehmeister.de



5

Die dataform dialogservices GmbH ist Fullservice-Dienstleister für Print, Dialogmarketing, 
Fulfillment und eCommerce. 

An unserem modernen, neuen Standort produzieren wir auf 90.000 m² jährlich 100 Mio. 
Sendungen, versenden 1 Mio. Pakete und stehen unseren Kunden als Fullservice-Dienst-
leister mit über 40 Jahren Erfahrung zur Verfügung.

Unsere aktuellen Stellen- und Ausbildungsangebote:

•	 Lagermitarbeiter (m/w/d)

•	 Aushilfen (m/w/d)

•	 Ausbildung zur Fach-
kraft für Lagerlogistik 
(m/w/d)

•	 Ausbildung zum 
Medientechnologen - 
Digitaldruck (m/w/d)

oder unter: 
dataform.group/karriere/

dataform dialogservices GmbH
Feuchtwanger Straße 7
90574 Roßtal – Buchschwabach 

 	09127 - 599-0
	 info@dataform.group

Ansprechpartner: 
Frau Angelika Kallert
Personalreferentin

 	09127 - 599-0
	 bewerbung@dataform.group

Mitarbeiter:

250

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Werkstudentenplätze

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

Ferienjob

Dialogmarketing /
Digitaldruck /

Fulfillment

www.dataform.group



6

Unsere neue Tankstelle in Buchschwabach, direkt an der B14 zwischen Ansbach und Nürn
berg, überzeugt mit modernster Waschtechnik. 
Unsere neue Waschanlagen-Generation und die damit einhergehende kompromisslose 
Qualität ist jeder Herausforderung gewachsen. Auch Sprinter sind willkommen! Unsere 
Waschanlage hat auch sonntags geöffnet! Unsere SB-Boxen sind mit der neuesten Anla-
gentechnik ausgestattet und rund um die Uhr (24/7) für euch bereit!
 
Unser Shop hält ein breites Sortiment an Getränken, Snacks, E-Shishas u.v.m. für Sie bereit.
Daneben bietet unser Bistro eine frische Auswahl an süßen und herzhaften Snacks, welche 
gerne in unserer gemütlichen Sitzecke oder auch auf unserer Terrasse genossen werden 
können.

Überzeugen Sie sich selbst 
von unseren leckeren haus-
gemachten Pizzen sowie 
unseren täglich wechseln-
den Mittagsgerichten.
 
Probieren Sie Ihr Glück an 
unseren Spielautomaten! 

Schließlich runden wir unser 
Angebot mit einer Hermes-
Paketannahme ab.

ENI Tankstelle Mete
Dinkelsbühler Straße 1
90574 Buchschwabach
 
 	09127 - 9032447
	 info@mete-tankstelle.com

Ansprechpartner: 
Frau Lena Leszinski

 	09127 - 9032447 
	 info@mete-tankstelle.com

EINzelhandel

Mitarbeiter:

12

Unser Angebot: 

Festanstellung

Werkstudentenplätze

520€-Aushilfsjobs

#enitankstellemete



7

Wir sind ein kleines, feines Café mit eigener Backstube in Roßtal. 

Wir legen großen Wert auf die Zubereitung vor 
Ort, Verwendung von regionalen Lebensmitteln 
und die Liebe zum Detail. 

Neben Frühstück, hausgemachten Kuchen, 
Lunch und sonstigen Kleinigkeiten bieten wir 
auch Workshops und kleinere Events an. 

Bei uns ist man genau richtig, wenn das Herz bei 
Kuchen, bestem Kaffee und liebevollem Service 
höher schlägt...

Ansprechpartner: 
Frau Lena Leszinski

 	09127 - 9032447 
	 info@mete-tankstelle.com

LECRIO Esszimmer
Gewerbering 34
90574 Roßtal  

 	09127 - 9545410
	 info@lecrio.com

Ansprechpartner: 
Frau Dorothea Frombach 
Frau Bianca Fischer

 	09127 - 9545410
	 karriere@lecrio.com

GASTRONOMIE

Mitarbeiter:

8

Unser Angebot: 

Festanstellung

Minijob

Praktikum für Schüler

www.lecrio.com#enitankstellemete



8

Als innovativer Partner im Formen- und Werkzeugbau setzen wir auf langjährige Erfahrung 
speziell im Bereich des Draht- und Senkerodierens. 

Unser Ziel ist es, maßgeschneiderte Präzisionslösungen zu fairen Preisen zu liefern. Um das 
garantieren zu können, setzen wir auf kompetentes Fachwissen, einen leistungsstarken, 
modernen Maschinenpark, Flexibilität sowie absolute Termintreue und Zuverlässigkeit. 

Darüber hinaus sind wir Ihr starker Partner, wenn es um Einzel- und Sonderteilanfertigung 
für den Sondermaschinenbau geht. 

Moderne Automation ermög-
licht uns, eine hohe Anzahl von 
Kleinteilen über Nacht und be-
sonders kostengünstig herzu-
stellen. 

Um dauerhaft erstklassige Quali-
tät zu garantieren, erweitern wir 
unseren leistungsstarken Maschi- 
nenpark stetig.

Jäger Erodiertechnik e.K.
Gewerbering 24
90574 Roßtal 

 	09127 - 95433-54
	 09127 - 95433-55
	 info@jaeger-et.de 

Ansprechpartner: 
Herr Reiner Jäger 

 	09127 - 95433-54 
	 info@jaeger-et.de

Metallbearbeitung/ 
Formenbau

Mitarbeiter:

10

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

www.jaeger-et.de



9

KfZ-Westphal
Gewerbering 4
90574 Roßtal  

 	09127 - 57535
	 service@kfz-westphal.de

1996 durch Jochen Westphal als Ein-Mann-Betrieb gegründet, zeichnet sich die Firma auch 
25 Jahre danach durch Persönlichkeit, Nähe und Kompetenz aus. 

Durch das eingespielte, sechsköpfige Team, kann auf Erfolge wie ein GUT bei dem TÜV-
Werkstatttest sowie auf über zehn Jahre Auszeichnung zur „Werkstatt des Vertrauens“  
zurückgeblickt werden. 

Ein weiterer Vertrauensbeweis ist es, dass Kunden auch 40 km Fahrtweg auf sich nehmen, 
um in die markenfreie Meister-Werkstatt KFZ-Westphal zu kommen. 

Ein Ende ist noch lange nicht in Sicht, da die nächste Generation mit Meistertitel in den 
Startlöchern steht.

Ansprechpartner: 
Herr Christoph Westphal

 	09127 - 57535
	 service@kfz-westphal.de

Kfz-
WERKSTATT

Mitarbeiter:

6

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Ansprechpartner: 
Herr Reiner Jäger 

 	09127 - 95433-54 
	 info@jaeger-et.de

www.jaeger-et.de www.kfz-westphal.de



10

Einladung zum nicorette® Beratungstag!

Sie wollen schon länger mit dem Rauchen aufhören, 
aber schaffen es nicht alleine? Nehmen Sie an unserem 

nicorette® Beratungstag am 24.11.2022 
teil und werden Sie langfristig rauchfrei!

Was Sie erwartet:

➢ Eine professionelle Beratung zum Rauchausstieg

➢ Kostenlose Messung des schädlichen Kohlenmonoxidgehalts 

   in der Atemluft

Mehr Informationen gibt es bei uns in der Apotheke. 

Wir freuen uns auf Sie!

Sonnen-Apotheke, Untere Bahnhofstr. 8, Roßtal
Tel. 09127 / 84 03 info@hubmann-apotheken.de

Sonnenapotheke
Untere Bahnhofstraße 8
90574 Roßtal 

  	09127 - 8403
	 sonnen-apotheke.rosstal@gmx.de

Ansprechpartner: 
Frau Dagmar Hubmann
Apothekerin

 	09127 - 8403
	 sonnen-apotheke.rosstal@gmx.de

APOTHEKE

Mitarbeiter:

6

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Werkstudentenplätze

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

www.hubmann-apotheken.de

Die Sonnen-Apotheke ist eine moderne Center-Apotheke in Roßtal und Teil eines Verbun-
des dreier Apotheken im Nürnberger Raum. 

Die engagierte, kollegiale Zusammenarbeit und der persönliche Kontakt zu unseren Kun-
den zeichnen unser Team aus. 

Bei uns haben Sie die Chance, abwechslungsreiche und spannende Aufgaben kennen zu 
lernen, Berufserfahrung in einem erfolgreichen Apothekenverbund zu sammeln und dabei 
Ihre eigenen Ideen einzubringen. 



11

Gut gepflegt im eigenen Heim. 
Für uns bedeutet dies: Liebevolle Betreuung, orientiert an ihren persönlichen Bedürfnissen. 
Wir sorgen dafür, dass sie weiterhin ein selbstbestimmtes und erfülltes Leben in ihrem 
eigenen Heim führen können, auch wenn sie auf medizinische und pflegerische Hilfe an-
gewiesen sind. 

Das lieben unsere Mitarbeiter an uns:
•	 Übertarifliche Bezahlung, zusätzlich 13. Monatsgehalt, Urlaubsgeld
•	 Keine geteilten Dienste, keine Nachtschicht
•	 Eine gute Work-Life-Balance
•	 Familiäres Arbeitsumfeld mit flachen Hierarchien

Damit wir auch weiterhin gute Arbeit 
für die Menschen in unserer Region 
leisten können, suchen wir Kollegen 
und Kolleginnen in Teilzeit, die sich mit 
ihrem Fachwissen einbringen. 

Ambulanter Pflegedienst
Klupper & Laicht
Alter Steig 2
90574 Roßtal 
 	09127 - 951433
	 0172 - 8123987
	 klulai@t-online.de

Ansprechpartner: 
Frau Sabine Klupper

 	09127 - 951433
	 0172 - 8123987
	 klulai@t-online.de

Mitarbeiter:

9

Unser Angebot: 

Festanstellung

Praktikum für Schüler

Ambulanter 
Pflegedienst

www.klupper-laicht.de



12

Als junges, engagiertes Unternehmen aus der Gemeinde Roßtal (Mittelfranken) legen wir 
großen Wert auf Qualität und Kundenzufriedenheit. Unser kompetentes Team hat für jedes 
Ihrer Bauvorhaben die passende Lösung.

Vertrauen Sie auf unsere langjährige Erfahrung und nutzen Sie die Möglichkeit einer per-
sönlichen Chefberatung.

Durch unser geschultes Personal können wir die ständig wechselnden Aufgabenanforde-
rungen bewältigen und unseren Kunden vollste Zufriedenheit gewährleisten.

Durch Elektroqualifika-
tionen der Mitarbeiter sind 
wir in der Lage, Motoran-
triebe und Steuerungen 
ohne externe Elektriker zu 
installieren.

A-Team Sonnenschutztechnik
Buchschwabacher Straße 9
90574 Roßtal 

 	09127 - 9069701
	 info@ateam-sonnenschutz.de 

Ansprechpartner: 
Philipp Adrian 

 	09127 - 9069701
	 info@ateam-sonnenschutz.de  

www.ateam-sonnenschutz.de 

SONNENSCHUTZ

Mitarbeiter:

3

Unser Angebot: 

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

Ferienjob



13

Ansprechpartner: 
Philipp Adrian 

 	09127 - 9069701
	 info@ateam-sonnenschutz.de  

www.garten-marienfeld.de

Wir sind Ihr kompetenter Ansprechpartner zum Thema „Garten“. 

Egal, ob Sie Ihren Garten gepflegt haben wollen, Sie Ihren Garten umgestalten wollen oder 
gerade gebaut haben und eine komplette Neuanlage brauchen. 
Wir beraten Sie gerne und setzten die gemeinsam erarbeiteten Ideen für Sie um! 

Zu unserem täglichen Brot gehören Pflasterarbeiten, Terrassenbeläge, abwechslungsreiche 
Pflanzungen, Gehölzschnitt, Zaunbau etc. 

Ein besonderes Anliegen ist das Thema „Wasser“ für uns. 

Wir bauen Schwimmtei-
che, Bachläufe, Wasserfälle,  
Teiche etc. 

Lassen Sie sich von unserer 
langjährigen Erfahrung und 
unserer Kreativität über-
zeugen! 

Marienfeld - Garten und mehr
Pelzleinstr. 19
90574 Roßtal  

 	09127 - 902931
	 info@garten-marienfeld.de

Ansprechpartner: 
Herr Rupert Marienfeld

- Bewerbungen ausschließlich per Post -

Mitarbeiter:

3

Unser Angebot: 

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Garten- und
Landschaftsbau



14

www.grellersbackstube.de

Seit über 70 Jahren stehen wir als Familienunternehmen in zweiter und dritter Generation 
für traditionell gute und natürliche Backwaren in der Region.

Wir sind stolz darauf, dass wir heute als familiengeführtes Unternehmen über 300 Mit-
arbeiter beschäftigen und 21 Filialen u.a. in Veitsbronn, Herzogenaurach, Cadolzburg, Groß-
habersdorf, Roßtal, Fürth, Dietenhofen und Ansbach aufgebaut haben.

Trotz unserer Größe denken wir jeden Tag daran, wer uns zu unserem Erfolg verholfen hat: 
Unsere Mitarbeiter. 

Werden auch Sie Teil unserer großen „Familie“ und unserer Erfolgsgeschichte! 
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

Bäckerei Greller OHG
Schulstraße 34
90574 Roßtal
 
 	09127 - 954078
	 backstube@greller.info

Ansprechpartner: 
Frau Schmidt

 	0911 - 751718
	 bewerbung@greller.info

BÄckerei

Mitarbeiter:

300

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Werkstudentenplätze

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

Filialen Cadolzburg
	
Nürnberger Str. 30	
90556 Cadolzburg
Tel.: 09103 - 790 88 41

Hindenburgstr. 17	
90556 Cadolzburg
Tel.: 09103 - 79 70 97

Filiale Veitsbronn	
	
Siegelsdorfer Str. 18
90587 Veitsbronn	
Tel.: 0911 - 75 17 18

Filiale Großhabersdorf
	
Fernabrünster Str. 1	
90613 Großhabersdorf
Tel.: 09105 - 99 86 081



15

www.grellersbackstube.de www.treetop-baumpflege.de

Als Fachbetrieb für Baumpflege sind wir Ihr professioneller Partner rund um den Baum.

Wir bieten Baumpflege, Baumfällungen, Baumkontrollen, ökologische Baubegleitung sowie 
Artenschutz und eingehende gerätetechnische Untersuchungen inkl. Gutachtenerstellung 
an. 

Ein Team von speziell ausgebildeten TreeWorkern sorgt für die schnelle und kosteneffizien-
te Erledigung ihrer Baumarbeiten. 

Hierbei kommt vor allem die Seilklettertechnik zum Einsatz, welche das sichere und scho-
nende Arbeiten in allen Bereichen der Baumkrone ermöglicht und auch an schwer zugäng-
lichen Bäumen eingesetzt werden kann. 

Aber auch Hubarbeitsbühnen und Kräne finden je nach Situation Anwendung beim Baum-
schnitt. 

Wir suchen:
Baumpfleger/in oder Helfer/in, Teil- oder Vollzeit 
Büromitarbeiter/in bzw. Sachbearbeiter/in, Teilzeit

Ansprechpartner: 
Frau Schmidt

 	0911 - 751718
	 bewerbung@greller.info

TreeTop Baumpflege GmbH
Oedenreuther Hauptstraße 19
90574 Roßtal  

 	09127 - 9079662
	 info@tt-baumpflege.de

Ansprechpartner: 
Herr Bastian Erdorf 

 	09127 - 9079662
	 info@tt-baumpflege.de

Baumpflege /
Garten &

Landschaft

Mitarbeiter:

8

Unser Angebot: 

Festanstellung



16

www.winklerundschorn.de

Wir bei Winkler & Schorn beliefern das Lebensmittelhandwerk, Gastronomie, Kantinen, 
Supermärkte und viele andere Kunden mit allem, was sie für das Verpacken von Lebens-
mitteln brauchen. 

Auch für Waschraumhygiene, wie Papierhandtücher oder Toilettenpapier, sind wir ein 
sehr leistungsfähiger Partner. Als Großhandelsunternehmen kaufen wir diese Produkte 
weltweit ein und verkaufen sie in ganz Bayern, aber auch darüber hinaus in ganz Europa.  
Gute Kundenberatung und toller Service sind uns eine Verpflichtung.

Ein ganz zentraler Fokus ist derzeit die Arbeit an nachhaltigen Verpackungen und die  
Beratung unserer Kunden zu diesem Thema: So haben wir zum Beispiel gerade ein eigenes, 

professionelles Mehrweg-
system und ergänzend eine 
eigene, besonders umwelt-
freundliche Verpackungs-
serie unter unserer neuen 
Marke „Nachhaltig!“ auf den 
Markt gebracht. 

Denn auch wenn Verpa-
ckungen für die Hygiene 
nötig sind, müssen wir trotz-
dem die Zukunft unserer 
Erde im Blick behalten.

Winkler &  Schorn e.K.
Die Verpackungsexperten
Gewerbering 5-7
90574 Roßtal
	 09127 - 59434-0
	 09127 - 59434-34
	 mail@winklerundschorn.de

Ansprechpartner: 
Herr Dr. Christian Lutzky 
Geschäftsleitung

 	09127 - 59434-0 
	 bewerbung@winklerundschorn.de

Großhandel:
LEBensmittel-

verpackungen &
hygienepapiere

Mitarbeiter:

40

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

Begleitung für Studienarbeit



17

www.maler-blank-rosstal.de

Ansprechpartner: 
Herr Dr. Christian Lutzky 
Geschäftsleitung

 	09127 - 59434-0 
	 bewerbung@winklerundschorn.de

Malerbetrieb Blank
Hunnenbergstraße 23
90574 Roßtal  

 	09127 - 579779
	 Maler-rosstal@t-online.de

Ansprechpartner: 
Herr Jochen Blank 

 	0172 - 8140323
	 Maler-rosstal@t-online.de

MALER

Mitarbeiter:

3

Unser Angebot: 

Festanstellung

Praktikum für Studenten

Praktikum für Schüler

Ferienjob

Fassadengestaltung
Die Fassade ist die Visitenkarte eines jeden Gebäudes und ständig der Witterung ausgesetzt. 
Umso mehr benötigt sie einen dauerhaften Schutz. Wir beraten Sie bei der Auswahl der für 
Ihr Objekt geeigneten Anstrichsysteme, sanieren und gestalten Ihre Fassaden inkl. eigenem 
Gerüstbau.

Maler-, Lackier und Tapezierarbeiten 
Auch im Wohn- und Bürobereich kann mit einfachen Maler- und Tapezierarbeiten, die schnell, 
gewissenhaft und günstig durchgeführt werden, ein ganz neues Wohngefühl entstehen.

•	 Lackieren und Lasieren von Türen, Fenstern, Fußleisten etc.
•	 Wandglättetechniken, Wischtechniken, Spachteltechniken, Lasurtechniken
•	 Tapezierarbeiten
•	 Verlegung von Bodenbelägen wie Laminat und Teppich

Dies alles in hervorragender Qualität zu einem vernünftigen Preis. Dabei verwenden wir aus-
schließlich umweltfreundliche Farben und Materialien erstklassiger Hersteller. 

Wärmedämmung
Wärmedämmverbundsysteme spiegeln den Stand modernster Wärmedämmtechnik wieder, 
schützen das Mauerwerk dauerhaft vor Feuchtigkeit und Frost, sparen teure Heizenergie und 
sorgen für angenehmes und gesundes Raumklima. Ihr Gebäude erhält eine enorme Wert-
steigerung und ist für die Zukunft gerüstet.



18

www.hofladenbox.de

Die HofladenBOX ist dein digitaler Hofladen aus der Region Fürth/Nürnberg/Erlangen - mit 
mehr als 2.000 Produkten von über 60 Direktvermarktern. In unserem Shop kannst du 
dir deinen Einkauf zusammenstellen, von frischem Obst und Gemüse über Milchprodukte, 
Fleisch und Backwaren bis hin zu Vorratswaren wie Nudeln, Öl oder Gewürzen. 

Geliefert wird direkt an die Haustür oder an eine Abholstation. Ohne Abopflicht oder Min-
destbestellwert. Die Herkunft der Produkte ist dabei immer transparent und du hast stets 
die Möglichkeit, mehr über den Erzeuger des Produktes zu erfahren.
 
Gegründet wurde die HofladenBOX 2018 von Mareike Schalk und Birgit Wegner. Ihr Ziel war 
und ist es, regionales Einkaufen schneller, bequemer und einfacher zu machen. 

Gleichzeitig bietet die Hof-
ladenBOX Landwirten neben 
ihrem Hofladen weitere Ab-
satzmöglichkeiten. 

2021 wurde das Start-up mit 
dem „Rural Inspiration Award“, 
einem renommierten inter-
nationalen Preis für die Wei-
terentwicklung des ländlichen 
Raums, ausgezeichnet.

HofladenBOX GmbH & Co. KG
Holzgraben 26
90574 Roßtal
 
 	09127 - 9541048
	 info@hofladenbox.de

Ansprechpartner: 
Frau Lena Haunschild

 	09127 - 9541048 
	 info@hofladenbox.de

LEbensmittel-
Lieferdienst

Mitarbeiter:

25

Unser Angebot: 

Festanstellung

Minijob



19

www.hofladenbox.de www.groeschel-zeltverleih.com

Der Zeltverleih Gröschel Events + Mehr, besteht seit 1982. 

Wir sind ein kleines Roßtaler Familienunternehmen - erfolgreich, zeitgemäß und zukunfts-
orientiert!

Tätig sind wir in den Bereichen Zeltbau, Planenwäsche, Firmenevents, Privatfeiern, Messen und 
Aufbau von Lagerzelten. Durch unsere verschiedenen Zeltvarianten und unsere langjährige  
Erfahrung in dieser Branche unterstützen wir Sie kreativ mit unseren Ideen. 

Ob Möbel, Innenausstattung, Tischdekoration, Dekopflanzen, Heizung oder Klimaanlage… 
kein Problem! 

Die hohe Kunden-
zufriedenheit seit 
40 Jahren bestätigt 
unser TUN!

Ansprechpartner: 
Frau Lena Haunschild

 	09127 - 9541048 
	 info@hofladenbox.de

Zeltverleih Gröschel Events + Mehr  
GMBH & Co.  KG
Eichenwald 37
90574 Roßtal  

 	09127 - 579521
	 info@groeschel-zeltverleih.com

Ansprechpartner: 
Frau Claudia Bär 

 	09127 - 579521
	 info@groeschel-zeltverleih.com

Zeltverleih 
& Event

Mitarbeiter:

5

Unser Angebot: 

Festanstellung



20

www.mueller-hs.de

Wir sind ein junges, modernes Heizungs- und Sanitär-Fachunternehmen sowie Mitglied der 
SHK-Innung Nürnberg und der ÜWG der SHK-Handwerke e.V.

Mit unserem Sitz in Roßtal stehen wir seit vielen Jahren unseren Kunden im Landkreis Fürth 
und Großraum Nürnberg als Innungs-Fachbetrieb zur Seite. 

Dabei umfasst unser Leistungsspektrum neben den 
üblichen Bereichen, wie Heizungstechnik mit fossi-
len Brennstoffen und Bad-/Sanitärinstallation, auch 
ökologisch relevante Themengebiete wie Wärme-
pumpen, kontrollierte Wohnraumlüftung, Holz-, 
Pellet-, oder Solartechnik.

Uns ist außerdem wichtig, dass alte und neue Hand-
werkskunst im Unternehmen beherrscht werden. 

Nachwuchsförderung durch Ausbildung und Wei-
terbildung der Monteure ist ein wichtiger Baustein 
für die Vielfalt an Anlagen, die uns tagtäglich be-
gegnen.

Wir freuen uns, wenn Sie uns kennenlernen möchten.

Mitarbeiter:

3

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Heizung + Sanitär 
Martin Müller GmbH
Schulstraße 10
90574 Roßtal
 
 	09127 - 9544300
	 info@mueller-hs.de

Ansprechpartner: 
Herr Martin Müller

 	09127 - 9544300 
	 info@mueller-hs.de

Heizung & Sanitär



21

www.mueller-hs.de www.eugen-fuchsberger.de

Wir sind ein 1881 gegründetes, familiengeführtes Unternehmen im Bereich Oberflächen-
technik mit Sitz in Buchschwabach. 

Zu unseren Kernaufgaben gehört – neben dem Verkauf von Lackiertechnik – die Montage, 
Wartung, Service und Inbetriebnahme von Lackiergeräten und -kabinen bei unseren  
namhaften Kunden (u.a. Industrie/Automobil/Holz) in Bayern, Baden-Württemberg und am 
Firmensitz.  

Hochwertige Oberflächen werden heute in nahezu jedem Produktbereich gefordert.  
Ob aus ästhetischen Gründen oder zum Schutz der Materialien. Wir setzen die optimale  
Beschichtungstechnik um und unterstützen von der Idee, über die Planung und Umset-
zung bis hin zur Instandhaltung.

Eugen Fuchsberger GmbH & Co.KG
Ellwanger Straße 1
90574 Roßtal – Buchschwabach 

 	09127 - 954712-0
	09127 - 954712-9
	 info@eugen-fuchsberger.de

Ansprechpartner: 
Herr Claus Buschmann
Geschäftsführer

 	09127 - 954712-0
	 bewerbung@eugen-fuchsberger.de

Mitarbeiter:

10

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Technischer Handel /
Anlagenbau für  
Lackieranlagen

Ansprechpartner: 
Herr Martin Müller

 	09127 - 9544300 
	 info@mueller-hs.de



22

www.dieblume-rosstal.de

Wir, Die Blume, sind ein junges, flippiges Team bestehend aus sechs bunten Blumenmädels. 
Gemeinsam gestalten wir handgebundene Blumensträuße, Hochzeiten und alles, was mit 
Blumen und Pflanzen dekoriert werden kann. 

Wir begleiten den letzten Weg fürsorglich mit den passenden Blumen und kümmern uns 
auch um die Grabpflege.

Wir bieten eine große Auswahl an regionalen Schnittblumen und Topfpflanzen, liebevoll 
ausgesuchten Accessoires und Geschenkartikeln.

Viele unterschiedliche Trocken-
blumen, welche wir beispiels-
weise in Workshops für einen 
Junggesellinnenabschied, die 
Babyparty oder einfach um 
kreativ zu werden mit unserem 
Wissen und unserer Leiden-
schaft an euch weiter geben, 
runden unser Angebot ab.

Komm vorbei und lasst euch  
inspirieren.

Die Blume Natur & Handwerk
Auzancesplatz 1
90574 Roßtal
 
 	09127 - 578827
	 info@dieblume-rosstal.de

Ansprechpartner: 
Floristmeisterin Carina Höfler

 	09127 - 578827 
	 info@dieblume-rosstal.de 
	 @dieblumerosstal

FLORIST
FACHGESCHÄFT /

EINzelhandel

Mitarbeiter:

6

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler



23

www.dieblume-rosstal.de www.zeit-raum-gmbh.de

Geleitet von unseren langjährigen Erfahrungen in den Bereichen Neubau und Sanierung, 
sowie den Erfahrungen mit schwierigen und komplexen Bauaufgaben, bieten wir unseren 
Kunden in allen Leistungsphasen des Bauens Sicherheit und Zuverlässigkeit - angefangen 
vom Entwurf über Planung bis hin zur Ausführung und Fertigstellung.

Entsprechend den komplexen Anforderungen an die heutigen Bauaufgaben verstehen wir 
uns als Baumanager und Sachwalter des Bauherrn - und nicht nur als Baukünstler.

Bei Neubau- oder Umbauvorhaben oder bei energetischen Sanierungen unterstützt Sie das 
Architekturbüro ZEIT + RAUM GmbH mit 

•	 Beratung und Entwurf
•	 Bauplanung und  

Baubetreuung
•	 Lösungen zur energetischen  

Gebäudeoptimierung 

und über 25 Jahren Bauerfahrung 
aus einer Vielzahl von durchge-
führten Bauvorhaben hier in der 
Region.

Ansprechpartner: 
Floristmeisterin Carina Höfler

 	09127 - 578827 
	 info@dieblume-rosstal.de 
	 @dieblumerosstal

Zeit + Raum GmbH
In der Gasse 2b
90574 Roßtal

 	09127 - 577761
	 info@zeit-raum-gmbh.de

Ansprechpartner: 
Herr Harald Grüner
Dipl.-Ing. (FH) Architekt
Dipl.-Ing. (FH) Innenarchitekt 

 	09127 - 577781
	 gruener@zeit-raum-gmbh.de

Architekturbüro

Mitarbeiter:

6

Unser Angebot: 

Festanstellung



24

www.scan-tec.de

Die Firma scan-tec ist ein akkreditiertes Prüflabor für geometrische Messtechnik mit Sitz im 
Gewerbegebiet Buchschwabach/Roßtal.

Mit unserem qualifizierten Team setzen wir, für unsere weltweit agierenden Kunden aus 
der Automobilindustrie, Spielzeugindustrie, der Medizintechnik und der allgemeinen  
industriellen Fertigung, messtechnischen Anforderungen effizient und präzise um. 
Von der konventionellen Messtechnik bis hin zur innovativen virtuellen Messtechnik, wie 
der Computertomographie oder dem Oberflächen-Scanning.

Mit unseren automatisierten Messzellen liefern wir bei kurzen Erfassungszeiten, exakte  
Ergebnisse und maximale Auswertemöglichkeiten. Herzstück unserer Arbeit sind unsere 
eigens entwickelten Prüfverfahren für die 3D Datenauswertungen!
Diese sind die Referenz für rückführbare und belastbare Ergebnisse und bieten dem Kun-
den einen deutlichen wirtschaftlichen Mehrwert. 

Werden Sie ein Teil unseres scan-tec Teams!
Seit 1998 gehört unser Familienbetrieb zu den führenden Unternehmen im Bereich Profes-
sioneller Messtechnik. Innovation und Weiterbildung ist für uns ein stetiger Prozess. 
Unsere Mitarbeiter/innen sind für uns das wichtigste Kapital, daher bieten wir faire Arbeits-
zeitgestaltung, eine leistungsgerechte Bezahlung sowie weitere Zusatzleistungen.
Was wir suchen: Messtechniker | Techn. Arbeitsvorbereitung

Interessiert?
Wir freuen uns auf Ihre Bewerbung!

scan-tec GmbH
Stuttgarter Straße 1
90574 Roßtal - Buchschwabach
 
 	09127 - 95599-0
	 09127 - 95599-15
	 info@scan-tec.de

Ansprechpartner: 
Frau Christine Kellner

 	09127 - 95599-0 
	 christine.kellner@scan-tec.de

Messtechnik

Mitarbeiter:

18

Unser Angebot: 

Festanstellung

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten



25

www.john-mechanik.de

Die Firma Martin John Mechanische Werkstatt ist ihr zuverlässiger und kompetenter Partner 
für Vorrichtungsbau, Maschinenbau, Lohnfertigung sowie für Werkzeug- und Formenbau in 
der Metropolregion Nürnberg.

Wir haben uns auf die Anfertigung von Fertigungsteilen im Bereich CNC-Fräsen und Drehen 
spezialisiert. Mit unseren Mitarbeitern fertigen wir seit 50 Jahren Einzelteile und Kleinserien 
nach konkreten Vorgaben und Anforderungen aus den unterschiedlichsten Werkstoffen für 
unseren Kunden an.

Die Zufriedenheit unserer Kunden steht bei uns an erster Stelle.

Ansprechpartner: 
Frau Christine Kellner

 	09127 - 95599-0 
	 christine.kellner@scan-tec.de

Martin John Mechanische Werkstatt
Ortsstraße 29
90574 Roßtal - Defersdorf  

 	09127 - 9228
	 09127 - 954040
	 info@john-mechanik.de

Ansprechpartner: 
Herr Martin John 

 	09127 - 9228
	 office@john-mechanik.de

Metallverarbeitender
Betrieb

Mitarbeiter:

4

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ferienjob

Praktikum für Schüler

Begleitung für Studienarbeit



26

www.heilpraktikerin-sandrahahn.com

Gesundheit auf allen Ebenen – Körper, Geist und Seele im Einklang. 
Den Menschen ganzheitlich wieder zurück zu seiner Kraft und Gesundheit zu begleiten, ist 
meine Berufung.

Durch ausführliche Anamnese und Gespräche kann ein individuell angepasster Behand-
lungsplan erstellt werden, um die vielseitigen Möglichkeiten der Naturheilkunde zu nutzen.

Ein durch die sanfte „Dorn-Therapie“ gerade ausgerichteter Körper kann sich wieder 
schmerzfrei und energiegeladen bewegen.

Naturheilpraxis Sandra Hahn
Auf der Höhe 17
90574 Roßtal - Buchschwabach
 
	 0151 - 50605985
	 naturheilpraxis.sandra_hahn@ 
	 t-online.de

Ansprechpartner: 
Frau Sandra Hahn

	 0151 - 50605985
	 naturheilpraxis.sandra_hahn@ 
	 t-online.de

Gesundheit

Mitarbeiter:

1

Unser Angebot: 

Begleitung für Studienarbeit



27

www.b-fit.info

Die B-FiT Unternehmensgruppe agiert als mittelständisches, familiengeführtes Unterneh-
men mit derzeit fünf Standorten in den Landkreisen Fürth und Ansbach.

Als Premiumanbieter werden wir durch unsere soziale und fachliche Kompetenz als  
Spezialist in den Bereichen Lifestyle, Ernährung, Fitness, Gesundheit und Prävention wahr-
genommen.

Getreu unserem Motto „B-FiT | B-YoU  gemeinsam | besser“ 

Unsere Studios:
Ansbacher Straße 11a  
90613 Großhabersdorf

Pelzleinstraße 9
90574 Roßtal

Reuther Straße 20
91564 Neuendettelsau

Nürnberger Straße 20
90556 Cadolzburg

Bauhofstraße 24
91560 Heilsbronn

 

Ansprechpartner: 
Frau Sandra Hahn

	 0151 - 50605985
	 naturheilpraxis.sandra_hahn@ 
	 t-online.de

B-FiT GmbH & Co. KG
Sonnenblick 9
90613 Großhabersdorf  

	 info@b-fit.info

Ansprechpartner: 
Herr Daniel Breidenstein

	 info@b-fit.info

Fitness

Mitarbeiter:

30

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Duales Studium

Werkstudentenplätze

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten



28

www.steuerkanzlei-barth.de

Wir sind eine kleine Steuerkanzlei in Roßtal mit einem Steuerberater und zwei Angestellten. 

Unser Aufgabengebiet umfasst im Prinzip alles, was zu einer vollumfänglichen Mandan-
tenbetreuung gehört – von der Lohn- und Finanzbuchhaltung über die Erstellung der Ge-
winnermittlungen/Bilanzen mitsamt zugehöriger betrieblicher Steuererklärungen bis hin 
zu privaten Einkommensteuererklärungen, Erbschaft-/Schenkungsteuererklärungen und 
Beratung zu Vermögensübertragungen u.v.m. 

Neben einem hervorragenden 
Betriebsklima und flexiblen Ar-
beitszeiten gibt es bei uns die 
verschiedensten Branchen zu 
entdecken. 
Das macht die Arbeit in einer 
Steuerkanzlei sehr abwechs-
lungsreich und interessant, denn 
man erhält dadurch vielfältige 
Einblicke in Betriebe und Unter-
nehmen, die nicht jeder machen 
kann.

Wir betreuen ganz viele liebe 
Mandanten und sind bestrebt, zu 
deren vollster Zufriedenheit zu 
arbeiten. 

Dipl.-Kfm. Christian Barth
Steuerberater
Frankentroster Str. 11
90574 Roßtal 
 	09127 - 9058435
	 09127 - 9058436
	 info@steuerkanzlei-barth.de

Ansprechpartner: 
Dipl.-Kfm. Christian Barth

 	09127 - 9058435
	 info@steuerkanzlei-barth.de

Steuerberatung

Mitarbeiter:

2

Unser Angebot: 

Festanstellung 

in Voll- und Teilzeit

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten



29

www.steuerkanzlei-barth.de www.auto-straussberger.de

Die Firma Autohaus Stefan Straußberger wurde im Jahr 1995 von Herrn Stefan Straußberger 
gegründet. Seit dieser Zeit ist unser höchstes Ziel, unseren Kunden im In- und Ausland das 
bestmögliche Angebot zu bieten. 

Wir verfügen ständig über rund 500 hochwertige, top aufbereitete und von Meisterhand 
werkstattgeprüfte Fahrzeuge. 

Auch die Beschaffung 
der Fahrzeuge durch so-
genannte Paketeinkäufe 
gestattet uns eine Preis-
gestaltung, mit der wir 
oft bundesweit als „güns-
tigster Anbieter” in den 
führenden Autobörsen im 
Internet auftauchen. 

Der Erfolg über all die Jah-
re und die Treue unserer 
Kunden bestätigen uns 
unsere Leistungen in allen 
Bereichen immer wieder.

Ansprechpartner: 
Dipl.-Kfm. Christian Barth

 	09127 - 9058435
	 info@steuerkanzlei-barth.de

Autohaus Straußberger
Stuttgarter Str. 2-6
90574 Roßtal - Buchschwabach  

 	09127 - 9532500
	 info@auto-straussberger.de

Ansprechpartner: 
Frau Bisceglia
 	09127 - 95325-21
	 bisceglia@auto-straussberger.de 

Frau Möller
 	09127 - 95325-01
	 moeller@auto-straussberger.de

Autohandel

Mitarbeiter:

49

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten



30

www.fahrschule-gossler.de

Wir, die Fahrschule Goßler, bilden seit über 20 Jahren in folgenden Führerscheinklassen aus:

•	 PKW in Schaltung und Automatik: Klasse B – BF17 - B197 und BE 
•	 Motorrad: Klasse A – A2 – A1 – B196 – AM und Mofa

Es ist uns wichtig, eine solide und gute Ausbildung zum Erwerb des gewünschten Führer-
scheines zu bieten. 

Moderne und fortschrittliche Technik in der Ausbildung sind wegweisend. Die Ausbildung 
erfolgt nach dem Curricularen Leitfaden der Bundesvereinigung der Fahrlehrerverbände 
e.V. für die praktische Ausbildung Pkw. 

Der persönliche und individuelle Kontakt 
zu unseren Kunden ist uns sehr wichtig.

Wir bieten für unsere Arbeitnehmer ein  
angenehmes Umfeld mit individueller und 
flexibler Arbeitsgestaltung.

Fahrschule Goßler
Fürther Str. 1
90574 Roßtal
 
	 09127 - 9044090
	 info@fahrschule-gossler.de

Ansprechpartner: 
Herr Matthias Goßler

	 0171 - 2750192
	 info@fahrschule-gossler.de

FAHRSCHULE

Mitarbeiter:

2

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung



31

www.fahrschule-gossler.de www.sparkasse-fuerth.de

Die Sparkasse Fürth bietet seit 1827 den Menschen in der Region alle Möglichkeiten für den 
Zahlungsverkehr, zum Sparen und zur Kreditaufnahme. 

Darüber hinaus sind das Wertpapiersparen, die Vermittlung von Versicherungen, Immobi-
lien und Bausparverträgen aus der S-Finanzgruppe wesentliche Geschäftsaktivitäten. 

Gelder werden primär im Geschäftsgebiet erwirtschaftet und zur Entwicklung dieser  
Region wieder in Form von Finanzierungen zur Verfügung gestellt. 

Das Gemeinwohl und die langfristige Entwicklung stehen über einer kurzfristigen Gewinn-
erzielung.

Ansprechpartner: 
Herr Matthias Goßler

	 0171 - 2750192
	 info@fahrschule-gossler.de

Sparkasse Fürth
Maxstr. 32, 90762 Fürth
Geschäftsstelle Roßtal:
Pelzleinstr. 14
90574 Roßtal  

	 0911 - 7878-0
	 info@sparkasse-fuerth.de

Ansprechpartner: 
KundenServiceCenter

	 0911 - 7878-0
	 info@sparkasse-fuerth.de

FInanzwesen/
BANKEN/

SPARKASSEN

Mitarbeiter:

600

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler



32

www.awo-mfrs.de

Das Soziale Kompetenz-Zentrum Roßtal ist eine Einrichtung des AWO Kreisverbandes  
Mittelfranken-Süd e.V. 

Unser Haus bietet zwölf Tagespflegeplätze und verfügt über 109 Plätze für pflegebedürfti-
ge Bewohner der Pflegegrade 2-5 in modern ausgestatteten Einzel- und Doppelzimmern, 
einen beschützenden Wohnbereich, umfassende psychosoziale Betreuung, eine hervor-
ragende Küche sowie vielfältige Beschäftigungs- und Freizeitangebote.

Wir blicken auf eine lange pflegerische Erfahrung zu-
rück und entwickeln uns kontinuierlich weiter, um dieses  
Können und Wissen gezielt zum Wohle der uns anvertrau-
ten Menschen einzusetzen. 

Mit knapp 1.800 Beschäftigten unterstützt unser Kreis-
verband mit seinen sozialen Angeboten Menschen vom  
Krippenalter bis hin zu ihrem Lebensherbst. 

Dabei erstreckt sich unser Verbreitungsgebiet über die 
Landkreise Roth, Weißenburg-Gunzenhausen, Ansbach, 
Fürth-Land sowie Schwabach und Katzwang (Nürnberg). 

Sitz unserer Geschäftsstelle ist in Schwabach.

AWO Soziales Kompetenz-Zentrum 
Roßtal
Hans-Eckstein-Str. 1
90574 Roßtal
 
	 09127 - 90240-0
	09127 - 90240-55
	 Heim.rosstal@awo-mfrs.de

Ansprechpartner: 
Frau Martina Bär

	 09127 - 90240-0
	 Heim.rosstal@awo-mfrs.de

Sozialunternehmen/
sozialverband

Senioren & Pflege

Mitarbeiter:

ca. 115

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten



33

www.awo-mfrs.de www.schnell-kollegen.de

Heinrich Schnell
- bis 31.12.2019 -

Rechtsanwalt und 
Fachanwalt für Arbeitsrecht

Volker Maag
Rechtsanwalt und 
Fachanwalt für Familienrecht
Fachanwalt für Erbrecht

Zweigstelle Roßtal:
Schulstraße 18
90574 Roßtal

Telefon 09127 / 90 21 74
- Termine nach Vereinbarung -

Kanzleisitz:
Eibacher Hauptstraße 21
90451 Nürnberg

Telefon 0911 / 688 666-0
Telefax 0911 / 688 666-70

kanzlei@schnell-kollegen.de
www.schnell-kollegen.de

Wir beraten und vertreten Privatpersonen, gewerbliche Unternehmen und Freiberufler 
nicht nur mit anwaltlicher Präzision, sondern auch mit strategischem Geschick. 
Vertrauensvolle Mandantenbeziehungen, kostenschonendes Vorgehen bei fortlaufender 
Vertiefung unserer Kompetenzen nicht nur in den Kernbereichen anwaltlicher Tätigkeit    
stehen bei uns im Vordergrund.

Durch klare Handlungsanweisungen an unsere Mandanten/Mandantinnen ermögli-
chen wir eine schnellstmögliche Bearbeitung unserer Fälle. An uns selbst stellen wir den  
Anspruch fachlicher Kompetenz. Daher haben wir uns auf dem Gebiet des Familienrechts, 
des Arbeitsrechts sowie des Erbrechts als Fachanwälte qualifiziert und spezialisiert.

Kurze Wege erhoffen wir uns für Sie mit unserer Zweigstelle in der Schulstraße 18 in Roßtal 
zu ermöglichen.

Rechtsanwälte Schnell & Kollegen GdbR
Eibacher Hauptstr. 21
90451 Nürnberg
 
Zweigstelle Roßtal: Schulstr. 18
90574 Roßtal  
	 09127 - 902174
	 kanzlei@schnell-kollegen.de

Ansprechpartner: 
Herr Volker Maag 
Rechtsanwalt, 
Fachanwalt für Familienrecht, Fachanwalt für Erbrecht

Herr Thomas Riedwelski 
Rechtsanwalt, Fachanwalt für Arbeitsrecht
	 0911 - 688666-0
	 kanzlei@schnell-kollegen.de

Rechtsanwälte

Mitarbeiter:

5

Unser Angebot: 

Ausbildung



34

The power of the future - save energy for the presence.

Im Jahr 1968 durch Lorenz Blaß gegründet, verschrieb sich BATTERIEN Blaß der batterie- 
und akkubetriebenen Energieversorgung. 

Der Einstieg seiner beiden Enkel Christian und Matthias verstärkte erfolgreich den Handel 
und Service für Industrieanwendungen. Inzwischen betreut ein 14-köpfiges Team namhafte 
Kunden aus Industrie, Medizin-/Gesundheitswesen, Energie- und Verkehrsinfrastruktur, IT, 
Facility-Management, Logistik und Transport und viele weitere in Deutschland und Europa. 

Unsere Service-Stützpunkte decken die südliche Hälfte Deutschlands verlässlich ab. 

Technisch anspruchsvolle und 
abwechslungsreiche Aufga-
ben in der umfangreichen 
Energieinfrastruktur.

Werde auch DU Experte!

BATTERIEN Blaß GbR
Gewerbestraße 5
90574 Roßtal
 
	 09127 - 70925-0
	 09127 - 70925-99
	 info@batterien-blass.de

Ansprechpartner: 
Frau Sandra Hegendörfer

	 09127 - 70925-0
	 bewerbung@batterien-blass.de
 	 www.batterien-blass.de/home/karriere

Fachhandel für 
Batterien und -Systeme

www.batterien-blass.de

Mitarbeiter:

10-20

Unser Angebot: 

Festanstellung

Praktikum für Schüler



35

www.aikido-beck.de / www.aikido-beck-seminare.de

Wir haben unser Sporthaus im Jahr 2008 im Gewerbegebiet Flugplatz gebaut. Hier finden 
Sie ideale Bedingungen, um Aikido zu trainieren und Firmenseminare zu erleben. 
150m² Übungs- und Seminarraum, moderne Umkleiden und Duschen sowie ein großes  
Besprechungszimmer mit Küchenzeile.

Unsere Angebote:

Aikido ist unsere Leidenschaft. Wir sind Träger des schwarzen Gürtels, lizenzierte Fach-
übungsleiter und Prüfer und haben über 35 Jahre Aikido-Erfahrung. 

Leonhard Beck ist Budo- 
Pädagoge, Fachbuchautor. 
Brigitte Beck ist NLP-Mas-
ter, Consultant Facilitator 
(Kinesiologie), Integrativer 
Coach, Integraler Coach 
und Sport-Mental-Coach. 

Ansprechpartner: 
Frau Sandra Hegendörfer

	 09127 - 70925-0
	 bewerbung@batterien-blass.de
 	 www.batterien-blass.de/home/karriere

Budo Sporthaus Beck
Crailsheimer Straße 4
90574 Roßtal - Buchschwabach  

	 09127 - 902060
	 mail@aikido-beck.de

Ansprechpartner: 
Herr Leonhard Beck 
Frau Brigitte Beck

	 09127 - 902060
	 mail@aikido-beck.de

Sport /
Coaching /

Firmenseminare

Mitarbeiter:

2

Unser Angebot: 

Begleitung für Studienarbeit

Aikido-Training für Kinder,  
Jugendliche und Erwachsene
•	 Regelmäßige Trainings und  

Wochenendworkshops
•	 Selbstbehauptungs-/ 

Selbstverteidigungskurse 

Seminare auf der Basis der Philosophie des Aikido:
Firmenseminare:

•	 Teambuilding
•	 Burnout-Prophylaxe
•	 Umgang mit Gewalt für Lehrkräfte
•	 Atmen
•	 Zen-Meditation

Coaching:
•	 Aikido-pädagogische Unterstützung für  

Kinder/Jugendliche
•	 NLP, Kinesiologie, Sportmentalcoaching



36

www.hoergeraete-eisen.de

Seit über 40 Jahren sind wir der innovative Hörakustik-Dienstleister West-Mittelfrankens. 
Wir sind ein Familienunternehmen mit 13 Fachgeschäften in der Region und legen viel Wert 
auf unsere fränkischen Wurzeln und unser größtmögliches Engagement für jeden einzel-
nen unserer Kunden. 

Aber auch als Ausbilder und Arbeitgeber ist uns wichtig, den Teamgeist im Unternehmen 
hochzuhalten, flache Hierarchien zu leben und Weiterbildungsmöglichkeiten in verschie-
denste Richtungen anzubieten.

Standorte:
2x Ansbach, Bad Windsheim,
Dinkelsbühl, Feuchtwangen,
Gunzenhausen, Heilsbronn,
Herrieden, Neustadt /Aisch,
Roßtal, Rothenburg,
Treuchtlingen, Weißenburg.

Für unser Hörakustik-Team 
sind wir auf der Suche nach 
jungen, zielstrebigen Talen-
ten wie Dich!

Hörgeräte Eisen GmbH & Co. KG
Schulstraße 27
90574 Roßtal
 
	 09127 - 9020280
	 ros@hoergeraete-eisen.de

Ansprechpartner: 
Frau Andrea Eisen-Kemmerling
Geschäftsführerin und Hörakustik-Meisterin

	 0981 - 18884621
	 0176 - 62131958
	 ae@hoergeraete-eisen.de

	 @hoergeraete__eisen

HÖRakustiker

Mitarbeiter:

50

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten

Begleitung für Studienarbeit



37

www.hoergeraete-eisen.de www.edeka.de

Wir sind ein familiengeführtes, 1885 gegrün-
detes Unternehmen im Bereich Lebensmit-
telhandel. Mit unserem Neubau im Dezem-
ber 2014, im Herzen von Roßtal, bieten wir  
Lebensmittel auf einer Fläche von 1450 m² 
zum Verkauf an.

Wir bieten neben dem regulären Verkauf noch 
einen Plattenservice für Feiern, Geschenkkör-
be und seit vielen Jahren einen Lieferdienst für 
unsere älteren Stammkunden, die nicht mehr 
zum Einkauf kommen können.

Neben einer großen Auswahl an unserer  
Bedientheke, die frischen Fisch, Fleisch, Wurst 
und Käse bereit hält, bieten wir viele regionale 
Produkte an.

Unser Team ist bunt gemischt von Jung bis Alt,  
Aus- und auch Weiterbildung sind uns sehr 
wichtig, um unseren Kunden fachgerecht zur 
Seite zu stehen.

Ansprechpartner: 
Frau Andrea Eisen-Kemmerling
Geschäftsführerin und Hörakustik-Meisterin

	 0981 - 18884621
	 0176 - 62131958
	 ae@hoergeraete-eisen.de

	 @hoergeraete__eisen

EDEKA Peipp GmbH
Untere Bahnhofstraße 12
90574 Roßtal  

	 09127 - 904499-0
	 edeka-peipp@online.de

Ansprechpartner: 
Frau Sandra Peipp 

	 09127 - 904499-21
	 edeka-peipp@online.de

Selbständiger
Lebensmittel-
einzelhandel

Mitarbeiter:

ca. 77

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Ferienjob



38

www.liebert-bau.de

Seit der Gründung 2002 sind wir ein mittelständisches Bauunternehmen mit Sitz in Roßtal. 

Um Ihre Ziele und Wünsche in die Praxis umzusetzen, beschäftigen wir ausschließlich eigene 
qualifizierte und engagierte Mitarbeiter, unterstützt wird dies von einem modernen und 
leistungsfähigen Maschinenpark. 

Unser Anspruch ist handwerkliche Perfektion in der Ausführung, Termintreue und Kosten-
sicherheit. 

Um dies zu erreichen, findet vor Aus-
führung der Arbeiten eine ausführliche 
Beratung mit dem Kunden statt, um 
sowohl eine bestmögliche technische 
und auch wirtschaftliche Lösung zu  
erreichen. 

Gerne beraten wir auch Sie bei einem 
persönlichen Termin vor Ort. 

Liebert Bau
Gewerbering 11
90574 Roßtal
 
	 09127 - 951018
	 Liebert-bau@web.de

Ansprechpartner: 
Herr Liebert
Frau Eber

	 09127 - 951018 
	 Liebert-bau@web.de

BAU

Mitarbeiter:

10

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler 

Ferienjob



39

www.liebert-bau.de www.naturmetzger.de

Seefried - Der Naturmetzger ist eine Metzgerei mit Schwerpunkt Onlinehandel von Fleisch 
aus artgerechter Haltung und Wurst aus eigener Produktion. 

Ansprechpartner: 
Herr Liebert
Frau Eber

	 09127 - 951018 
	 Liebert-bau@web.de

Metzgerei Seefried GmbH 
Der Naturmetzger
Gewerbestraße 6
90574 Roßtal  

	 09127 - 9548875
	 info@naturmetzger.de

Ansprechpartner: 
Herr Martin Seefried 

	 09127 - 9548875
	 info@naturmetzger.de

Lebensmittel

Mitarbeiter:

12

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Ferienjob

Begleitung für Studienarbeit

Seit der Übernahme der 1970 gegründeten, elterlichen Metzgerei fokussiert sich Martin 
Seefried konsequent auf Tradition, Reinheit und erlesenen Geschmack. 

Weil er nicht nur Metzgermeister, sondern auch Koch und Gewürzsommelier ist, weiß er, 
wie stark sich die Haltung der Tiere auf die Qualität des Fleisches auswirkt. Ihm ist es wich-
tig, absolut reine Lebensmittel anzubieten, die ganz ohne Chemie und Fertigzutaten her-
vorragend schmecken. 

Seinem hohen Anspruch ist es zu verdanken, dass er von Anbeginn mit regionalen Bauern 
zusammenarbeitet, deren Tierhaltung ganz klar auf Tierwohl und Reinheit ausgerichtet ist. 

Tageslichtställe mit Stroh, viel Auslauf auf 
saftigen Wiesen, eigenes Futter ohne Gen-
manipulation und der Verzicht auf Medika-
mente sorgen letztendlich für ein gesundes 
und sehr aromatisches Fleisch.



40

@omvtankstellerosstal

Ihre Tankstelle im Ortskern! Unser Bistro bietet täglich frisch zubereitete Backwaren, welche 
Sie gerne auch in der Sitzecke genießen können. 

Unserere regionalen Kaffeespezialitäten von 
Espressone lassen jeden Kaffeeliebhaber auf sei-
ne Kosten kommen.

Lust auf Leberkäse? Holen Sie sich doch mittags 
ein Leberkäsbrötchen oder einen anderen war-
men Snack!
 
Verleihen Sie Ihrem Auto in unserer Waschanla-
ge neuen Glanz, oder legen Sie in den SB-Boxen 
lieber selbst Hand an? Unser Tipp: Probieren Sie 
unseren Mattenreiniger!
 
Das Shop-Sortiment ist auf die Bedürfnisse unse
rer Kunden abgestimmt. Gekühlte Getränke, 
Snacks, Eis, Shisha-Tabak u.v.m.
Wir haben (fast) alles!
 
Gerne können Sie während unser Öffnungszeiten 
Ihre Hermes-Päckchen bei uns ganz bequem ab-
geben.

OMV Tankstelle Mete
Fürther Straße 2
90574 Roßtal
 
	 09127 - 9079612
	 info@mete-tankstelle.com

Ansprechpartner: 
Frau Lena Leszinski

	 09127 - 9079612
	 info@mete-tankstelle.com

EINzelhandel

Mitarbeiter:

15

Unser Angebot: 

Festanstellung

Werkstudentenplätze

520€-Aushilfsjobs



41

@omvtankstellerosstal www.spiess-maler.de

Seit nun schon etwas mehr als 18 Jahren gibt es jetzt unsere Malerfirma. 
Wir sind hier im schönen Kleinweismannsdorf zuhause und arbeiten zum Großteil in Roßtal 
und Umgebung. Unser Radius geht nach Anfrage natürlich auch darüber hinaus. 

Zu unseren Aufgaben gehören alle klassischen Maler- und Lackiererarbeiten, Tapezier- und 
Verputzarbeiten, Fassadenrenovierungen mit eigenem Gerüst und kreative Wand- und  
Deckengestaltung mit modernen und historischen Techniken.

Darüberhinaus haben wir uns sehr detailliert auf die Verlegung von Fußböden spezialisiert. 
Hier bieten wir einen umfangreichen Musterservice an, bereiten jegliche Untergründe vor 
und verlegen alle Arten von Böden, allerdings keine Fliesen. 

Bei uns arbeiten derzeit ein Geselle, zwei Azubis, meine Frau in der Verwaltung und ich als 
Malermeister.

Malermeister Thomas Spieß
Leitelshofer Str. 2
90574 Roßtal - Kleinweismannsdorf  

	 0175 - 9107752
	 thomas@spiess-maler.de

Ansprechpartner: 
Herr Thomas Spieß

	 0175 - 9107752
	 thomas@spiess-maler.de

Maler / 
Lackierer

Mitarbeiter:

4

Unser Angebot: 

Festanstellung

Ausbildung

Praktikum für Schüler



42

www.partyservice-zeitinger.de

Partyservice Zeitinger ist die erste Adresse, wenn es um Genuss geht. 

Egal ob fränkisch-deftig oder mediterran ver-
wöhnen wir unsere Gäste bei kleinen Familien-
feiern, Firmenveranstaltungen oder Neujahrs-
empfängen in Ministerien. 

Eine besondere Spezialität unseres Chefs ist 
außerdem ein knusprig gebratenes Spanferkel  
- auch in der italienischen Variante genannt 
Porchetta. 

Von Antipasti und verschiedenem Fingerfood 
über warme Platten von Fleisch, Fisch und 
Gemüse bis hin zum leckeren Salatbuffet und 
zum krönenden Abschluss das Dessert, sind Sie 
bei uns richtig. 

Alle Desserts werden von unserer Chefin  
kreiert und frisch zubereitet. 

Sollten Sie nun Appetit bekommen haben, 
freuen wir uns auf Ihren Auftrag.

Partyservice Zeitinger 
Inh.: Werner Zeitinger
Felsenstraße 33
90574 Roßtal
 
	 09127 - 579495
	 service@partyservice-zeitinger.de

Ansprechpartner: 
Herr Werner Zeitinger

	 09127 - 579495
	 service@partyservice-zeitinger.de

Partyservice/
Catering

Mitarbeiter:

7

Unser Angebot: 

Festanstellung



43

www.lecrio.com

LECRIO ist eine Marke der Johann Schmidt GmbH und ein Familienbetrieb in dritter 
Generation. 

Zu unserem abwechslungsreichen Alltag gehört die 
individuelle Betreuung der Kunden und des Online-
shops, Durchführung von Events, Pflege der sozialen 
Medien und das hauseigene Marketing. 

Fashion, Accessoires, Lifestyle, kleine Besonderhei-
ten und ganz viel Liebe für die Produkte – 
das ist das Herz von LECRIO. 

Wir haben ein Ladengeschäft mit Onlineshop, 
in dem man all das findet. 

Ansprechpartner: 
Herr Werner Zeitinger

	 09127 - 579495
	 service@partyservice-zeitinger.de

LECRIO –  
eine Marke der Johann Schmidt GmbH
Gewerbering 34
90574 Roßtal  

	 09127 - 9545410
	 info@lecrio.com

Ansprechpartner: 
Frau Dorothea Frombach 
Frau Bianca Fischer

	 09127 - 9545410
	 karriere@lecrio.com

EINZELHANDEL

Mitarbeiter:

11

Unser Angebot: 

Festanstellung

Minijob

Ausbildung

Praktikum für Schüler

Praktikum für Studenten



44

Name des Unternehmens Seite

3D-Technik Zehmeister GmbH 4

A-Team Sonnenschutztechnik 12

Autohaus Straußberger 29

AWO Soziales Kompetenz-Zentrum Roßtal 32

Bäckerei Greller OHG 14

Barth, Dipl.-Kfm. Christian, Steuerberater 28

Batterien Blaß 34

B-FiT GmbH & Co. KG 27

Budo Sporthaus Beck 35

dataform dialogservices GmbH 5

Die Blume Natur & Handwerk 22

EDEKA Peipp GmbH 37

ENI Tankstelle Mete 6

Eugen Fuchsberger GmbH & Co. KG 21

Fahrschule Goßler 30

Heizung + Sanitär Martin Müller GmbH 20

HofladenBOX GmbH & Co. KG 18

Hörgeräte Eisen GmbH & Co. KG 36

Unternehmen 
von A-Z



45

Name des Unternehmens Seite

Jäger Erodiertechnik e.K. 8

KfZ Westphal 9

Klupper & Laicht  - Ambulanter Pflegedienst 11

LECRIO 43

LECRIO Esszimmer 7

Liebert Bau 38

Malerbetrieb Blank 17

Malermeister Thomas Spieß 41

Marienfeld Garten & mehr 13

Markt Roßtal 3

Martin John Mechanische Werkstatt 25

Metzgerei Seefried GmbH 39

Naturheilpraxis Sandra Hahn 26

OMV Tankstelle Mete 40

Partyservice Zeitinger 42

Rechtsanwälte Schnell & Kollegen GdbR 33

scan-tec GmbH 24

Sonnen-Apotheke 10

Sparkasse Fürth 31

Treetop Baumpflege GmbH 15

Winkler & Schorn e.K. - Die Verpackungsexperten 16

Zeltverleih Gröschel Events & Mehr GmbH & Co. KG 19

Zeit + Raum GmbH 23



46

3D-Technik Zehmeister GmbH x x x x

A-Team Sonnenschutztechnik x x x

Autohaus Straußberger x x x x
AWO Soziales Kompetenz-Zentrum Roßtal x x x x

Bäckerei Greller OHG x x x x x

Barth, Dipl.-Kfm. Christian, Steuerberater x x x x

Batterien Blaß x x

B-FiT GmbH & Co. KG x x x x x x

Budo Sporthaus Beck x

dataform dialogservices GmbH x x x x x x

Die Blume Natur & Handwerk x x x

EDEKA Peipp GmbH x x x x

ENI Tankstelle Mete x x x

Eugen Fuchsberger GmbH & Co. KG x x x

Fahrschule Goßler x x

Heizung + Sanitär Martin Müller GmbH x x x

HofladenBOX GmbH & Co. KG x x

Hörgeräte Eisen GmbH & Co. KG x x x x x

Jäger Erodiertechnik e.K. x x x

KfZ Westphal x x x

Fe
st

an
st

el
lu

ng

Au
sb

ild
un

g

D
ua

le
s 

St
ud

iu
m

W
er

ks
tu

de
nt

en
pl

ät
ze

Pr
ak

tik
um

 fü
r S

tu
de

nt
en

Pr
ak

tik
um

 fü
r S

ch
ül

er

Fe
rie

nj
ob

Be
gl

ei
tu

ng
 S

tu
di

en
ar

be
it

M
in

ijo
b

Unternehmen 
nach Angeboten



47

Klupper & Laicht  - Ambulanter Pflegedienst x x

LECRIO x x x x x

LECRIO Esszimmer x x x

Liebert Bau x x x x

Malerbetrieb Blank x x x x

Malermeister Thomas Spieß x x x

Marienfeld Garten & mehr x x

Markt Roßtal x x x x x x

Martin John Mechanische Werkstatt x x x x

Metzgerei Seefried GmbH x x x x x

Naturheilpraxis Sandra Hahn x

OMV Tankstelle Mete x x x

Partyservice Zeitinger x

Rechtsanwälte Schnell & Kollegen GdbR x

scan-tec GmbH x x x

Sonnen-Apotheke x x x x x

Sparkasse Fürth x x x

Treetop Baumpflege GmbH x

Winkler & Schorn e.K. - Die Verpackungsexperten x x x x x

Zeltverleih Gröschel Events & Mehr GmbH & Co. KG x

Zeit + Raum GmbH x

Fe
st

an
st

el
lu

ng

Au
sb

ild
un

g

D
ua

le
s 

St
ud

iu
m

W
er

ks
tu

de
nt

en
pl

ät
ze

Pr
ak

tik
um

 fü
r S

tu
de

nt
en

Pr
ak

tik
um

 fü
r S

ch
ül

er

Fe
rie

nj
ob

Be
gl

ei
tu

ng
 S

tu
di

en
ar

be
it

M
in

ijo
b

Fe
st

an
st

el
lu

ng

Au
sb

ild
un

g

D
ua

le
s 

St
ud

iu
m

W
er

ks
tu

de
nt

en
pl

ät
ze

Pr
ak

tik
um

 fü
r S

tu
de

nt
en

Pr
ak

tik
um

 fü
r S

ch
ül

er

Fe
rie

nj
ob

Be
gl

ei
tu

ng
 S

tu
di

en
ar

be
it

M
in

ijo
b



Unsere Firmenbroschüre bietet alle wissenswerten Informationen rund um das 
Thema „Karriere im Markt Roßtal“. Unsere hiesigen Unternehmerinnen und  
Unternehmer stellen wir Ihnen in dieser Broschüre ausführlich vor. 

Mit ihren vielfältigen Tätigkeitsbereichen bieten sie sowohl Fachkräften als auch 
Berufseinsteigenden spannende Perspektiven. Außerdem geben wir Ihnen  
einen Einblick in die Branchen Roßtals und informieren Sie über Ausbildungs- 
und duale Studienmöglichkeiten sowie Praktika. 

Interessiert? Werfen Sie gerne einen Blick in unseren Karriere-Kompass und  
finden Sie etwas Passendes für sich.

Herausgeber: 	 	 Markt Roßtal, Marktplatz 1, 90574 Roßtal, Tel: 09127/9010 - 0, www.rosstal.de
Satz u. Drucklegung: 		 PRINT-WERKSTATT, Inh. Andreas Wagner, Tel.: 09127/9031878
V.i.S.d.P.: 			   Markt Roßtal, Erster Bürgermeister Rainer Gegner, Marktplatz 1, 90574 Roßtal	
Fotonachweis:		  Umschlag: ©Freepik & Barthold Hansen (Rückseite); Innenseiten: ©teilnehmende Unternehmen


